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Né& bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04{L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér NtFrtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, dhe 44 t€ Ligjit pér Procedurén e

Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pikp “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L.-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika ““d” e Statutit t¢ Komunés s& Prishtin€s Nr.110-391 dt.
25.02.2010 dhe Udhé&zimit Admnistrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017| dt. 23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe t& [I-t& t& ndértimeve, dhe né bazé téiérkesc‘:‘s 05 nr. 350/02-27218/21
dt.10.02.2021, t€ pronarit Albert Gashi nga Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin ndértesés individuale banimore / shtépisé
familjare, né kuadér t& Planit Rregullues Ndryshim dhe Plot&simi “Arbéria 3”, né Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative, me daté 12.04.2021, merr
keété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. ICaktohen kushtet ndértimore pronarit Albert Gashi, nga Prishting, sipas kérkesés 05 nr. 350/02-
27218/21 dt.10.02.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e
ndértesés individuale banimore / shtépisé familjare, me etazhitet B+P+1, né& kuadér t€ Planit Rregullues
Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 3”, né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr.
06171-1, ZK. Prishtiné.

I1. Lokacioni / parcela kadastrale t& lartcekur, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet n& kuadér t¢ Planit Rregullues Ndryshim dhe
Plotésimi “Arbéria 37, i miratuar sipas Vendimit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés s Prishtin€s 01 nr. 035-94056
dt. 04.05.2015, dhe kjo zong &shté e planifikuar me destinim: Al- Banim i ulté—sipas ekstraktit.

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit, kérkuesi &hté informuar pérmes “Informim
nga Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 3”, me referencé nr. 04-350/01-151490/20
dt.26.08.2020, té léshuar me dt. 01.09.2020, léshuar pérmes Qendrés pér shérbim me qytetaré nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t& Q&ndrueshém t& Komungs sé Prishtinés.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale té trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, &shté:
» Numri, sipérfaqja, bashképronarét dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, &shté:
- Nr.06171-1, ZK. Prishting, S=720m?, Albert Gashi..”Aré€ e klasés 5”;
o E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés s& njésisé
kadastrale;
» Né& kuadér té parcelés kadastrale t& lartcekur, nuk ka ndértesa t& ndértuara;
o Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
e Terreni éshté relativishté i rrafshét;
e Qasja né parcelé kadastrale nr.6171-1, ZK. Prishtina, b&het pérmes rrugé ekzistuese “Gjergj
Balsha™;
e N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ t€ parcelés kadastrale né fjal, pérfshihen ndértesa individuale
banimore.
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IV! Kushtet ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér rregul imin e
hapésirés dhe realizimin — ndértimin e ndértesés individuale banimore / sht€pisé familjare, né kuadér t&
Planit Zhvillimor Urban né Prishting, bazuar né parametrat urban té planit, jané:

o Organizimi dhe gasja né parcelg, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesés, n€ raport me vijén

rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i parcelés, si dhe kushtet tjera pér
rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Plani i lokacionit
— “Situacioni i ngusht&”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;
Destinimi i shfrytézimit, sipas Plafi Rregullues Ndryshimi dhe Plotsimi “Arbéria 37, &s t& Al-
Zona e banimit té ulté, ndértesés indjviduale banimore / shtépisé familjare, t& jeté p&r banim familjar
dhe me hapésira pércjeliése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit); | :
Pjesa e parcel@s kadastrale brenda vjijés rregulluse, e trajtuar me kéto kushte ndérimore, &shte:

- 6171-1, S=270m". 1
Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelés kadastrale nr. 6171-1, ZK. Prishting, planifikohet
ndértimi i ndértesés individuale banimore / shtépisé familjare, me sipérfaqe ndértimore, shtrirje dhe
etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si né vijim:
S=147.9 m?/ mbi toké / $=28.7 m?/ nén toké/.
Etazhitet: B+ P+1
Etazhiteti i ndértesés individuale banimore / sht&pisé familjare, sipas Planit Rregullues Ndryshim
dhe Plotésimi “Arbéria 37 &sht& max. [ + II etazhe,e propozuar dhe e miratuar B+ P+1;
Indeksi i shfrytézimit t& parcelés (ISHP), sipas Planit Rreguliues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria
37gshté max. 0.3 (30%) e sipérfaqes s& parcelés.
Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare;
$=270 x 0.3=81m?/ lejuar sipas Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 37/,
S=69.7m?; / sipas projekt propozimit /.
Indeksi i shfrytézimit t& néntokés (ISHPN), &sht¢ max. 0.60, bazuar n€ paragrafin II. Pika 1. Té&
Vendimit 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés.
Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare;
S=270 x 0.6=162m? / lejuar sipas Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbgria 3/,
S=28.7m?; / sipas projekt propozimit /.
Indeksi i sipérfages sé& gjelbérimit (ISGJ), sipérfaqja e gjelbéruar e parcelés, e pércaktuar né bazé
té Indeksit t& Sipérfages s& Gjelbéruar, duhet t& jeté s& paku 50%;
Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare;
§=270 x 0.5=135m? lejuar sipas Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 37/,
S=190m?; / sipas projekt propozimit /.
Qasja né parcelé kadastrale nr. 6171-1, ZK. Prishting, béhet pérmes rrugé ekzistuese “Gjergj
Balsha™;
Bazuar né kriteret e Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 3, distanca minimale n&
mes dy ndértesave éshté 0.75H (aty ku ka hapje t& kthinave primare), kurse distanca minimale nga
kufiri i parcelés kadastrale fginje &shté 0.25H. Te fasadat anésore, ku ka kthina sekondare, si: banjo,
éc, depo, shkallé dhe garazhe, me marréveshje t& fqinjéve, kjo distancé mund & jeté 0;
Bazuar né nenin III. Té Vendimit t&é Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés dt.14.08.2015 dhe
protokoluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe té shfrytézimit eficient t& energjisé€,
sipérfaqja q& zé shtresa e “termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes s€ pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin p&r taksé té lejes ndértimore;
Pér shtépité individuale t& banimit, duhet t& sigurohet 1 vendparkim, pér njé njési banimi; Parkimi
i jashtém mund t& planifikohet brenda vijés rreguliuese duke mos e tejkaluar kushtin prej 50% pér
gjelbérim;
Né kuadér t& parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;
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. Arkitekturzllldukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa & efigiencés sé energjisé, dhe ti pérsh{atet destinimit t& ndértesave té
planifikuara;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu gé té jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale 6171-1 ZK. Prishting, do t& realizohet sipas parcelave
ndértimore, t& pércaktuar me planin rregullues “Arbéria 3” dhe sipas propozimit t& kérkuesit dhe
miratimit nga kjo Drejtori, bazuar né Planin e situacjonit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes (€
punuar nga gjeodeti 1 licencuar, bashkengptur kétij Viendimi. Andaj kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen
e parcelés kadastrale té lartcekur, sipas Planit t& situicionit — “zgjidhja urbane™ dhe manualit t&€ ndarjes
i cili éshté né harrmoni me planin e riparcelimit sipa$ Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotsim “Arbéria
3”. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i
cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistqn kadastrale, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sé parceles té& behet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit
té Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkes€ t€ pronarit, duke u bazuar
edhe né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes s& parcelés, punuar nga gjeodeti i
licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

V1. Kvcia né infrastrukturé — marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, b&het me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kycje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:
Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh&ém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore té béhet né& rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VII. Dokumentacioni_ndértimor — projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t&€ laré
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar n€ kushtet
ndértimore t& caktuara né& pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, t€ dorézohet
né tre (3) kopje t€ shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér t€ zonés;

e Planin e situacionit t& gjeré, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé t& incizimit gjeodezik t€ parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesés sé& projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;

e Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésis® dhe me pozicionim t& ndértesés n& sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve n& pérdhesé, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale — perspektivé;
Planin me vendin e qasjes n& ujésjellés dhe kanalizim, n& pérpjesé 1:100;
Planin me vendin e qasjes né furnizim me energji elektrike n& pérpjesé 1:100;

Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore;
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Paramasén dhe parallogarin€ e pugéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, ng pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik t& “Organizmi dhe masat e siguris€ né vend ndértim”;
Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

e Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme;

VIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturgs” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s& Prishtings, 1€ vler€sojé njé ngarkesé
pér té rimbursuar kostbn pér krijimin, pérmir&simin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&
arrijé¢ marréveshje pér infrastrukturé me bashk&pronarét/investitorét. Me| aplikacionin pér leje
ndértimore t& dorézohgt dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vegantg, i ci]li pérmes aktit pércjellés,
do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit
t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet t& p&rmbajé:

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t€ léshuar nga
kjo drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;
Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopijen e letérjoftimit t& kérkuesit/ve (bashk&pronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);

IX. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore — meqenése parcela
kadastrale nr. 6171-1, ZK. Prishtiné n& bazé té certifikatés s& njésisé kadastrale, &hté evidentuar me lloj
té shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé t€ kualitetit “Aré e klasés 57, kérkohet q&
paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit € tokés bujqésore né toké
ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe
14 t& Udh#zimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore,
qé e rregullojné kétg fushé.

Sipérfagja ¢ tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t€ pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit — “Situacioni i ngjusht€”, dhe parcelés ndértimore
1& caktuar me Planin Rregullues Ndryshim dhe Plotésim “Arbéria 3", e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen
e parcelés ndértimore né sipérfage prej S=270 m?. Kjo sipérfaqe do 1 regjistrohet si tok& ndértimore, né
regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujgésore.

Ky kompensim — pagesé do 1€ realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés, pas
realizimi t& pikés V t& kétij Vendimi, si dhe para aplikimit pér leje ndértimore.

X. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do & realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 0INr434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjes€ pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do 1€ realizohet sipas afatit
kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t&¢ UA t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
marrjes s& konfirmimit p&r pagesé.
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XI. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planiﬁkimit hapésinor,
dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronari Albert Gashi, nga Prishting, me kérkesén 05 nr. 350/02 - 27218/21 dt. 10.02.2021, |ka kérkuar
nga Drejtoria e Urbanizmit e Komynés s& Prishtings, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projekdit ideor, pér ndértimin e shtépisé individuale t€ banimit, né
lokacionin e pershkruar né paragrafin 1. t& dispozitivit t& vendimit pér caktimin e kushteve hdértimore.
Me kérkesé, pronarja ka prezantuar dokumentacionin, si né vijim:

e Déshming mbi pronésiné pgr parcelat kadastrale nr. 06171-1, ZK.Prishting, evjdentuar né
certifikatén e njésisé kadastraﬁe P-71914059-06171-1. f

e Kopja e letérnjofiit.

e Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t&€ Musaj Gashi, nr. 26491/21 dt. 10.02.2021, t& léshuar
nga Drejtoria e Financave;

o Informatén nga “Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 3”- s&, me nr.ref. 04-350/01-
151490/20 dt. 26.08.2020, té léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&
Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés.

o Akti noterial “P&lgim”, pronari i parcelés nr. 06171-2, ZK Prishting, Ilmi Gashi, dhéné Albert
Gashit, pélgimin pér lejimin qé t& ndértoi deri te kufiri i parcelave sé tij, i pérpiluar te notere
Valbona Y.Murtezi Bytyqi, né Prishting, LRP.Nr. 821/2021, dt. 19.02.2021;

e Incizimi gjeodezik pér parcelat kadastrale nr.6171-1, ZK Prishting, i punuar nga gjeodeti i
licencuar Festim Islami me nr. té licensés 12.

Foto t& terenit t& lokacionit.
Propozim ndarje e riparcelizimit i punuar nga gjeodeti i licensuar Faton Bajselmani me nr. t&
licensés 125.

e Projektin ideor pér parcelat kadastrale né fjalé, té punuar nga kompania Artings Project sh.p.k, me

nr. té certifikatés sé regjistrimit t& biznesit 810849846.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, pas shqyrtimit t& kérkesés né fjalé€, si dhe
dokumentacionit t& prezentuar me prova t& bashkangjitura, konsultimit t&€ dokumenteve € planifikimit
pér hapsirén ku gjendet lokacioni, Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 37,
rregullativén ligjore né fugi nga 1€mi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s€ pérgjithshme
administrative, dhe projektit konceptual, ka konstatuar se parcelat kadastrale nr. 6171-1 ZK.Prishting,
shtrihet né kuadér t& Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 3”, i miratuar Vendimin e
Komunés sé Prishtinés 01 nr. 35-94056 dt. 04.05.2015, né zoné t& pércaktuar si A1- Banim i ulté.

Ky organ pas shqyrtimit t& kérkes&n 05 nr. 350/02 —27218/21 dt. 10.02.2021, bazuar né nenin
13, pika 1.2 t& UA t&¢ MMPH-sé or. 06/2017 dt 23.05.2017, ka vendosur njeftimin me daté 19.03.2021.
Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore, ka géndruar pasé (5) dité né fjalg, pra deri mé
dt.16.02.2021 dhe meqé ndérkohé kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim, &shté
vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013, nenin 13 t& UA t&€ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-ré dhe II-té t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesi ka
prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar, &shté né

harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi *“Arbéria 37, pér
Fage 5 pre) 6

Komuna e Prishtings
Drejtoria ¢ Urbanizmit
Adresa rr “Radovan Zogowig™ nr. |, 10000, Pnshting-Kosové
Telefon + 383 (0) 38 221 242

e-mail- urbanizmipnshtine(@rks-gov net



| . » 0 I . e -
até hapésirg, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jang plotésuar té gjitha kriteret e
parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore sipas kétij Vendimi.
Nga sa u cek mé lartg, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit —“Situacioni i ngusht&”, si dhe manuali pér ndarje t€ parcelés kadastrale i
punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhizim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatigprej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né doré 7im té& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga Kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té& pércillet te organi epror —- MEA-ja.

Ky Viendim éshté pérpiluar né 4 (katér) kopje identike dhei dérgohet: Kérkuesve; né dosje té léndés
05 ni 350/02-27218/21 dt. 10.02.2021; késaj Drejtorie; si dhe Qendrés pér Shérbim me Qytetaré.

Pérmes postés elektronike i dérgohet: Drejtorisé s€ Kadastrit; Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-27218/21 DT. 12.04.2021

Zyrtare,_ u.d. Udh&hegése e Sektorit
Xhe a\?lmami Dervishi Mimoza Berisha Prestreshi

(
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor /Ministarstvo Sredine § Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECT)A KOSOVA/KDSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija Prishling& Nr j njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice . 6171-1

Zona kadastrale / +alastarska zona Prishting Nufuri t [endés / Broj predmeta;

Parcel

Lloji 1 nésis@ l\ad:g'slmlc ! Vrsta katastarske jedinice : Shikalia ¢ zvoglimit/ Razmera plana |- 400

| Propozinrpérindarje__ | /

sipas Planit Urbanistik o — |

T

Rkt P

i F—d—
sip T20m? gent

Koordinatat e Pikave
iRi Nr.|  Y(m) X(m) |H(m)
Sip.=270m’ 8 [7512063.275|4724714.492] 0.0
9 |7512071.647]|4724714.094| 0.0
10 | 7512076.690|4724713.490] 0.0
y 11 |7512075.150}4724693.150| 0.0
T 12 | 7512075.350(4724694. 110 0.0
13 |7512076.610|4724712.620| 0.0
14 | 7512076.690|4724713.490] 0.0 |
15 [ 7512071.647|4724714.094] 0.0
16 |7512061.137|4724714.594| 0.0
17 | 7512060,100|4724684.390| 0.0
1 18 [7512059.000|4724668.540| 0.0
1 19 {7512058.900]4724665.120] 0.0 ||
20 | 7512073.000)4724665.100] 0.0
| 121 {7512073.210{4724670.360| 0.0
| [ 22]7512073.700] 4724678.160] 0.0
| |23 ]7512063.275[4724714.492] 0.0
" [2417512061.137|4724714.594] 0.0
| |25 [7512060.488(4724695.679 0.0
J——— N | {27 ]7512062.594]4724706.448| 0.0
e . ! ' [28]7512063.193[4724713.967] 0.0
g:i‘l’”t'“"“‘“’ | [29]7512063.224|4724714.231] 0.0
s Raepllanee | | [30]7512075.208] 4724693.860] 0.0
1 131]7512061.770]4724694.702] 0.0

254

rreguflane

iRi
Sip.=380m’

Viga

T0mF

e

Sip. mu,

Rilevor / Smimio: _Faton Bajseimani o Aprovoi / Usvajio: -
(emn dhe mbiemn 1 geodetit kempanise 1 geodzta’ kompanije) (emni dhe mbiemrs 1 persomat zyriar' ime « prezime sluzbenog lica)

Nr i licencés / Br licence: Nénshknmi / Potpis:

\AY

Nenshkrimi / Potpis: i d

Data ¢ punimit / Datur - 2507

Data e aprovimit / Datum usvajanja
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